
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Иркутск

о  Законе Иркутской области 
«О внесении изменений в 
статью 4 Закона Иркутской 
области «О муниципальных 
выборах в Иркутской обла
сти»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в ста
тью 4 Закона Иркутской области «О муниципальных выборах в Иркутской 
области».

2. Направить данный Закон Губернатору Иркутской области 
Ерощенко С.В. для обнародования.

Председатель ^  I 4
Законодательного Собрания \ Л.М. Берлина



ЗАКОН 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

о  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОИ ОБ
ЛАСТИ «О МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВЫБОРАХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 4 Закона Иркутской области от 11 ноября 2011 года 
№ 116-03 «О муниципальных выборах в Иркутской области» (Ведомости 
Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, № 36, т. 1; 2012, 
№ 43, № 48; 2013, № 52, т. 2; Областная, 2013, 26 апреля) следующие из
менения:

1) части 4, 5 изложить в следующей редакции:
«4. Выборы депутатов представительного органа городского поселе

ния с численностью населения менее 3000 человек, а также представитель
ного органа городского поселения, городского округа с численностью де
путатов менее 15 человек проводятся по мажоритарной избирательной си
стеме.

Выборы депутатов представительного органа городского поселения с 
численностью населения 3000 человек и более при условии численности 
депутатов представительного органа городского поселения 15 человек и 
более, а также выборы депутатов представительного органа городского 
округа с численностью депутатов 15 человек и более проводятся по мажо
ритарной, смешанной или пропорциональной избирательной системе.

5. Выборы депутатов представительного органа муниципального 
района проводятся по мажоритарной, смешанной или пропорциональной 
избирательной системе.»;

2) в части 6:
в абзаце первом слова «В предусмотренных абзацами вторым, треть

им части 4, абзацем вторым части 5 настоящей статьи случаях» заменить 
словами «В случае»;

в абзаце втором слова «В нредусмотренных абзацами вторым, треть
им части 5 настоящей статьи случаях» заменить словами «В случае»;

3) в части 7:
в абзаце первом слова «уставом сельского или городского поселения, 

а также уставом муниципального района, городского округа, численность 
депутатов представительного органа которого менее 20 человек,» заменить 
словами «уставом му1шципальпого образования»;

абзац второй признать утратившим силу;
4) в абзаце первом части 8 слова «частей 5, 6» заменить словами «ча

сти 6».



Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней по
сле дня его официального опубликования.

Губернатор 
Иркутской области

г. Иркутск
«12 » декабря 
№ 114-03

у о

2013^гбда
''Ч-л •

Ч ': .

С.В. Ерощенко


